
Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España
ES613

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/22673 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 11:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cabra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cabra.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de Suministro y Servicios para el ejecución del Programa PFEA 2023
relativo al Proyecto de Mejora de zona posterior C/MARIA MOHEDANO,a través de medios propios,por
procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio de adjudicación.

Contratación de Suministro y Servicios para el ejecución del Programa PFEA 2023 relativo al Proyecto deDescripción 
Mejora de zona posterior C/MARIA MOHEDANO,a través de medios propios, por procedimiento abierto simplificado
sumario, único criterio de adjudicación.
Valor estimado del contrato 25.067,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.331,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.067,75 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.
14212000 - Gránulos, gravilla, polvo de piedra, guijarros, grava, piedras partidas y machacadas, mezclas de piedra,
mezclas arena-grava y demás agregados.
34928400 - Mobiliario urbano.
35113000 - Equipo de seguridad.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).
44114000 - Hormigón.
44163100 - Tuberías.
45000000 - Trabajos de construcción.
45500000 - Alquiler de maquinaria y equipo de construcción y de ingeniería civil con maquinista.
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.
90500000 - Servicios relacionados con desperdicios y residuos.

Plazo de Ejecución

http://www.cabra.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FzEbry3rp5IQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


1 Mes(es)
Observaciones: La duración del presente contrato coincidirá con la de la obra objeto del proyecto de obra al cual la
presente licitación sirve. La duración de la obra asciende a un (1) mes.

Lugar de ejecución
El lugar de ejecución del contrato será el que se determina en la documentación técnica (Pliego de Prescripciones
Técnicas)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 10

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Recogida RCDS en planta de valorización

Lote 1: Recogida RCDS en planta de valorizaciónDescripción 
Valor estimado del contrato 1.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.669,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N



Precio de la oferta más baja 805 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.095 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 805 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 974,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19052024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION LOTE 1 PAVON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ffa72c2-c554-4944-858f-400eba4ad53d

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Zahorra y áridos

Lote 2: Zahorra y áridosDescripción 
Valor estimado del contrato 671,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 811,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 671,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ffa72c2-c554-4944-858f-400eba4ad53d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6ffa72c2-c554-4944-858f-400eba4ad53d


Precio de la oferta más baja 256,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 435,68 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 256,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 310,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19072024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION LOTE 2 C PAVON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b221fc1-f8fd-479b-8f4e-2f37ffd1bee3

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Hormigón y mortero

Lote 3: Hormigón y morteroDescripción 
Valor estimado del contrato 850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.028,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b221fc1-f8fd-479b-8f4e-2f37ffd1bee3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0b221fc1-f8fd-479b-8f4e-2f37ffd1bee3


Precio de la oferta más baja 690 EUR.
Precio de la oferta más alta 708 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

HORMIGONES EL PEÑON, S.L.
NIF B14414692
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) CABRA España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico hormigonespsl@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 834,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19072024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION LOTE 3 HORMIGONES EL PENON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a0626b9-cf7e-4cc9-835e-7195553d8133

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Alquiler de maquinaria de construcción

Lote 4: Alquiler de maquinaria de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 227,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 274,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 227,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a0626b9-cf7e-4cc9-835e-7195553d8133
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a0626b9-cf7e-4cc9-835e-7195553d8133


Precio de la oferta más baja 101 EUR.
Precio de la oferta más alta 164 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 101 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 122,21 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19072024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

aceptacion lote 4 maria mohedano pavon.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c902cd-b159-4aa7-8373-dbb2f06255e2

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Materiales de construcción

Lote 5: Materiales de construcciónDescripción 
Valor estimado del contrato 2.528,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.058,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.528,05 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c902cd-b159-4aa7-8373-dbb2f06255e2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=03c902cd-b159-4aa7-8373-dbb2f06255e2


Precio de la oferta más baja 1.752,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.073,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGUILERA ALMIRON, S.L.
NIF B14783195
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Barreros, 18
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520430
Correo Electrónico aguileraalmiron@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.752,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.120,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19072024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION FDA LOTE 5 AGUILERA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a45da134-e9ed-4832-8e79-fe21804dcd95

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Elementos de seguridad

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a45da134-e9ed-4832-8e79-fe21804dcd95
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a45da134-e9ed-4832-8e79-fe21804dcd95


Precio de la oferta más baja 149,09 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lote 6: Elementos de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 459,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA. DE MADRID, K.M. 332
(23009) JAÉN España

Contacto

Teléfono +34 953297900
Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 149,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 180,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30072024
Fecha de Formalización 30/07/2024

Contrato

Aceptacion Lote 6 Guillermo Maria Mohedano.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedb19be-e2e8-4042-b220-28902a5c44b1

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedb19be-e2e8-4042-b220-28902a5c44b1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bedb19be-e2e8-4042-b220-28902a5c44b1


Precio de la oferta más alta 244,22 EUR.

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7:Servicios trabajos de reparaciones de fachadas

Lote 7:Servicios trabajos de reparaciones de fachadasDescripción 
Valor estimado del contrato 13.957,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.888,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.957,84 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES PAVON, S.A.
NIF A14102180
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra Cabra-Castro del Rio S/N
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520900
Correo Electrónico construccionespavonsa@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.685,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.349,33 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 19072024
Fecha de Formalización 19/07/2024

Contrato

ACEPTACION FDA LOTE 7 C PAVON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8640a543-c8de-4428-a12b-2c1c4d7d653d

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8640a543-c8de-4428-a12b-2c1c4d7d653d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8640a543-c8de-4428-a12b-2c1c4d7d653d


Precio de la oferta más baja 12.685,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.685,4 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Mobiliario urbano

Lote 9: Mobiliario urbanoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.881,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.696,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.881,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

URBYSEG PALMA, SL.
NIF B14998330
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ San Juan 3-C
(14700) Palma del Río España

Contacto

Teléfono +34 957643004
Correo Electrónico info@urbyser.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 856 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.035,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 31072024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Aceptacion lOTE 9 Urbysep maria Mohedano.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Contacto

Teléfono +34 957520050
Fax +34 957520575
Correo Electrónico ascension.molina@cabra.es

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(14940) Cabra España

Precio de la oferta más baja 856 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.911,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb23021c-6387-4289-b525-614844b2189b

Motivación

Motivación Según Resolución de Alcaldía N.º 2024/2264 de 17 de julio de 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cabra (Córdoba)

Proceso de Licitación

Contratación de Suministro y Servicios para el ejecución del Programa PFEA 2023 relativo al Proyecto de Mejora de zona
posterior C/MARIA MOHEDANO,a través de medios propios, por procedimiento abierto simplificado sumario, único criterio
de adjudicación.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 10
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 10

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Fin de proposiciones el veintinueve de mayo de dos mil veinticuatro a las veintitrés horas y cincuenta y
nueve minutos.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb23021c-6387-4289-b525-614844b2189b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bb23021c-6387-4289-b525-614844b2189b


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0MdoB12XJVxseV hcqrkhw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo (Máx. 100 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: POi= MaxP x (PBL -Oi)/(PBL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000013903893 |  2024-000840003 | Thu, 01 Aug 2024 11:40:13:104 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48645885274066469580217660421222492475 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=O0MdoB12XJVxseVhcqrkhw%3D%3D

